UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2021 – Mestrado e Doutorado -

Vagas para Indígenas e Pessoas com Deficiência

O Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos do Lazer (PPGIEL)

FAZ SABER que, no período de 27 de maio a 26 de junho de 2021, estarão

abertas as inscrições para a seleção de candidatos indígenas e com deficiência

ao curso de MESTRADO e de DOUTORADO, em cumprimento à Resolução nº

02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da UFMG. Serão oferecidas, para ingresso no segundo semestre de 2021,

duas vagas para o Mestrado (uma para indígenas e uma para pessoas com de

deficiência) e duas vagas para o Doutorado (uma para indígenas e uma para

pessoas com deficiência). Todas as etapas do processo seletivo serão

realizadas remotamente (on-line). Versão completa do edital está disponível em

http://www.eeffto.ufmg.br/eeffto/pos_graduacao/estudos_do_lazer_mestradodo

utorado/. Belo Horizonte, 26 de maio de 2021. Profa. Dra. Christianne Luce

Gomes - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em

Estudos do Lazer da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia

Ocupacional da Universidade Federal de Minas Gerais.

Extrato publicado dia 26 de maio de 2021 no Estado de Minas online nos

Classificados, segue o link:

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/351367164

http://www.eeffto.ufmg.br/eeffto/pos_graduacao/estudos_do_lazer_mestradodoutorado/
http://www.eeffto.ufmg.br/eeffto/pos_graduacao/estudos_do_lazer_mestradodoutorado/
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/351367164